4 ) ir"l‘

P XVAJER | S oo biumenbosarat
. e tatskikt

Denna monteringsanvisning beskriver installation av X-Line vajersystem pa slata tak med
bitumenbaserade tatskikt.

Systemet ar provat enligt provningsmetoder i standard EN 17235:2024 f6r permanenta
horisontella fallskyddssystem.

Installationen ska utféras enligt denna monteringsanvisning och i samrad med ansvarig
tatskiktsentreprenor sa att takets tatskikt och eventuella garantivillkor inte paverkas.

Systemet anvands som stdd eller som fallskyddsystem och det ar viktigt att alla komponenter
monteras ratt och att inga komponenter utelamnas.

Godkand fallskyddsutrustning med lina ska alltid anvandas i systemet. Det ar ocksa viktigt att
anvandaren har fatt instruktioner och utbildning i hur man anvander personlig fallskyddsutrustning
samt kan agera vid eventuellt fall.

? CERTIFIERAD

RI.
S

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

MA - VS20260316 V7 SE



N X-VAJER

Forberedelser

1. Kontrollera att alla delar stdmmer dverens med foljesedel och enligt bestallning.

2. Systemet bér, om majligt, monteras 2000mm fran takkant, gavel. | vissa fall maste man mon-
tera extra forankringspunkter for att motverka sa kallad pendlingseffekt. Snérasskydd kan utgéra
forankringspunkt.

3. Medféljande vajerfasten rekommenderas att monteras pa C-C 5000mm,
maximalt avstand C-C 7 500mm.

—— 5000mm ——

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

MA - VS20260316 V7 SE



N X-VAJER

Monteringsanvisning

1. Bdrja med att lagga ut samtliga bottenplattor i ratt plats, darefter justera bottenplattorna till
onskat C-C avstand. Kontrollera att bottenplattorna monteras i ratt riktning, enligt bild.

5°0°0°0°0°0° )

s moooooooooo

Qooooooooooo
Qooooooooooo O Qooooooooooo O
Oogpoooommms © Oooooooooooo O
o ofgbooooogRen o o ogi%ooooogieo o
0 0% oooo0%n O 0 0%%oooo0%en O
0 poooooooooo © 0 poooooooooo ©
Oooooooooooo O Oooooooooooag O
° poooooooooo © ° poooooooooo ©
° N COC DO ONR

[e)

Q00000000600 _ L e ————— 220060000000.Y
eI L LT L L L LR EE L L LT L LR L EEEEEEE s 5T
sOCHO

6] O [0 [e]
P EEEEEEE LI §05558855088 ¢
O ooooooooooo Q O ooooooooooo O
QooooocoooEEE @ ©oopoooenonn ©
© 0fghBoo0Ogg%0 o © 0gSLE0000S5%0 ©
O o esoooogeseo O O o*esoooooesen O
Oooooooooooo O Oooooooooooag O
° poooooooooo © ° poooooooooo ©
COC OO COC_ DO OR

o

O O o
050005000500 o e e s 0000000000 | e

Taklutning

2. Skar till en bit tatskiktslapp. Bitumen min 3. Montera hissbultarna i bottenplattan
800 x 800mm. flexis hal och placera plattan centrerat pa

lagpappen.

MA - VS20260316 V7 SE

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se




N X-VAJER

4. Skruva bottenplattan flexi i 5. Rulla ut pappen och gor hal for
infastningshalen med minst 9st skruvar i vagnsbultarna genom tatskiktet. Varm
barande konstruktion. Anvand samma skruv takpappen sa att den smalter ihop med
som anvands vid montering av tatskikt. den underliggande laglappen genom

bottenplattan flexis perforering.

OBS! Mekanisk infédstning ska alltid installeras i start/stop
samt hérn. (Bottenplatta flexi Art.nr 9323-Zn)

6. Kontrollera at takpappen har smallt fast
och tatar kring vagnsbultarna for att saker-
stalla att Installationen ar ordentligt tat.

7. Efter att bottenplattorna ar monterade,
monteras samtliga skyddsplattor och stolpar mot
bottenplattans hissbult M10 med tillhérande
flansmutter M10 enligt bild.

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

MA - VS20260316 V7 SE



N X-VAJER

8. Montera rorfasten i dvriga stolpar med hissbult
M10 och flansmutter M10.

MONTERING AV HORNKOMPONENTER

9. Fast 2st forstarkningsstag mot stolpens yttersta
infastning. Las fast stagen med 1st flansmutter
M10 pa vardera sida.

Darefter ta en hérnbdj och placera centrumhalet
mot takstolpens infastning, montera fast hérnboéjen
med 1st bult M10 tillsammans med 1st flansmutter
M10.

Placera rorfasten mot hérnbdjens yttersta in-
fastning. Montera samman rorfaste, hérnbdj och
forstarkningsstag med 1st hissbult M10 med 1st
flansmutter M10. Rikta rorfastet till dnskat vinkel.
Se sprangskiss for ihopsattning.

PRESSNING AV RORFASTEN

10. For vajern genom samtliga rorfasten. Vid
pressning av horn, tillse att vajern far en naturlig
bdj. Kontrolleras enklast med att vajerhjulet I6per
latt genom hornet.

11. Kontrollera att systemet ar relativt spant hela
vagen. Dra i vajer med handkraft. Se till att vajern
ar spand fran start till stop. Varje rorfaste pressas
tva ganger pa vardera sida. (Se punkt 20.)

12. For in vajerhjulen pa vajern. (Vajerhjulet maste
smorjas kontinuerligt eller vid behov for att uppna
ratt prestanda i hjulet.)

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

Rorfaste

¥ I
= ‘:‘_j"_j ”‘“"’i?‘j‘*—_—giq‘
a =
= s
© ]
(oo =5

/— 7__"'—*?*‘_&1\‘%\%&\ '\
o S
T . ‘%::—‘%Q::E&u
= // & =

L o ¢ =
- -

v ®

(o =

J

MA - VS20260316 V7 SE



N X-VAJER

13. For sista rorfaste lamna 60 cm for

pressningen av andavslut. Andavslut &
2 e
ska pressas 8 ganger. «;f;(
14. Montera andavslut mot slutstolpe ' H/@
med medfdljande M10 hissbult och M10 _ =N 'If p— ;A/
flansmutter pa insidan av stolpen. (e \-_79 < }-Vf

15. For in vajer i rorhylsan i andavslut. Se till att ca
7cm av vajer trycks in. (Rérhylsans djup ca 7cm.)

I’ (LLLY LLLL LLRL LLLUJLELLY LLLGY LLLL] LU LU L) LA A LI LLLL LLLL LLLUY LELLY LLLL LLLL) LU LU LU UL A
[ S W R L W

B8 B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1

SLLLE4dd

16. Anvand krympmaskin och pressa
vajern mellan markerade streck pa
andgaffeln. (8 pressningar)

17. Dra at samtliga muttrar.

18. Egenkontroll av systemet.

19. Vid skarvning eller forlangning av vajer nyttjas skarvhylsa till att géra vajern langre, genomféra
reparationer vid behov av underhall eller ett felaktigt montage.

Montering: For vajern i botten pa skarvhylsan, pressa skravhylsan, fér in andra vajern in i botten
pa skarvhylsan. Pressa skarvhylsan. Skravhylsan ska pressas 8 ganger for varje sida.

—_— e, S e e

e el L e T e o e e o o ] el i ™

MA - VS20260316 V7 SE

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se




P X-VAJER

20. Vajerspanning: Efter montering ska vajern inte hanga lagre an 70mm.

A

For basta resultat,
anvand Vajergrodan.

I (max 70mm)

Komponenter

Nummer [Namn Art. Nr.
1 Takstolpe 9318-2.0-Zn
2 EPDM gummi 9816906
3 Bottenplatta 9323-Zn
4 Komplett horn slata tak v2 2018-99-2.0
5 Andavslut 30941-0800
6 Vajerhjul 9310-33
7 Vajer 8mm RF 10820-0800
8 Rorfaste kort stolpe 9355-33
9 Hissbult M10x30 A2 9816903
10 Flansmutter M10 A2 1961414

Mer information finns p& vajersystem.se

Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

MA - VS20260316 V7 SE



N X-VAJER

Infastnings komponenter

Andavslut: Rorfaste kort:
1 st hissbult M10x30 RF 1 st Hisssbult M10x30 RF
1 st Flansmutter M10 1 st Flansmutter M10
A
\ ¥
%
K(.f
s

Bottenplatta/Skyddsplatta/Takstolpe:
4 st Hissbult M10x30 RF
4 st Flansmutter M10 (start, stopp & hérn)

Mer information finns p& vajersystem.se
Telefon: +46 (0)775 330 230 ¢ Email: info@x-line.se

MA - VS20260316 V7 SE




